
ESPAÑA - ESTADÍSTICAS INDIVIDUALES SIMPLES PARTIDO - MEJORES 10 MARCAS
Código Competición -> A: Amistoso; CN: Copa de las Naciones; E: Europeo; J: Juegos Olímpicos; M: Mundial
Código Fases -> A: Amistoso; CN: Copa de las Naciones; EP: Clasificación Europeo; JP: Torneo Pre-Olímpicos; MP: Clasificatorio Mundial
Código Ronda -> PF: Primera Fase; SF: Segunda Fase; 1/8 F: Octavos Final; 1/4: Cuartos Final; 1/2: Semifinal; FIN: Final; Px-Y: Partido por puestos x e y; Gx-y: Grupo Puestos x a y, Fx-y: fase puestos x-y

MM:SS %  T2-T3-TLNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.# Result. C. F. G. P.

CLASIFICACIÓN DE TIEMPO JUGADO RESPECTO AL TOTAL DEL PARTIDO

1 45:00 100 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 11/19 - 0/0 - 4/6 Cuba V 95-96 Moscú Complejo Olímpico 27/07/1980 13:00 J J G1-6 A J03

45:00 100 Jordi Villacampa Amorós (ESP) 2/5 - 3/7 - 4/7 Alemania D 77-79 Múnich Sala Olímpica 01/07/1993 19:00 E E 1/4 - -

45:00 100 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 11/20 - 0/0 - 3/6 Cuba V 95-96 Moscú Complejo Olímpico 27/07/1980 13:00 J J G1-6 A J03

45:00 100 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 7/9 - 7/9 - 6/10 Italia V 107-108 Regio de Calabria - 28/05/1987 20:00 A A - A J02

45:00 100 Juan Domingo De la Cruz Fermanelli (ARG) 6/14 - 0/0 - 3/4 Cuba V 95-96 Moscú Complejo Olímpico 27/07/1980 13:00 J J G1-6 A J03

2 40:0 100 Jordi Villacampa Amorós (ESP) 5/10 - 4/8 - 3/6 Brasil V 100-101 Badalona Palacio de Deportes de 
Badalona

27/07/1992 22:30 J J PF A J02

40:0 100 Wayne Donald Brabender Cole (USA) 10/18 - 0/0 - 0/0 Unión de Repúblicas Socialistas Soviéticas V 76-80 Barcelona Palacio Municipal de Deportes 04/10/1973 22:00 E E 1/2 - -

3 40:00 100 Alberto Herreros Ros (ESP) 2/6 - 5/8 - 5/6 Australia D 91-80 Sídney The Dome 25/09/2000 21:30 J J PF B J05

40:00 100 Alberto Herreros Ros (ESP) 7/11 - 1/4 - 7/7 Australia V 77-76 El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 30/07/1998 22:00 M M PF B J02

40:00 100 Alberto Herreros Ros (ESP) 3/6 - 2/4 - 6/8 Croacia V 78-71 Badalona Pabellón Olímpico 26/06/1997 20:30 E E PF D J02

MM:SS %  T2-T3-TLNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.# Result. C. F. G. P.

CLASIFICACIÓN DE MINUTOS JUGADOS

J03AG1-6JJ13:0027/07/1980Complejo OlímpicoMoscúV 95-96CubaCándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 11/19 - 0/0 - 4/610045:001

--1/4EE19:0001/07/1993Sala OlímpicaMúnichD 77-79AlemaniaJordi Villacampa Amorós (ESP) 2/5 - 3/7 - 4/710045:00

J03AG1-6JJ13:0027/07/1980Complejo OlímpicoMoscúV 95-96CubaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 11/20 - 0/0 - 3/610045:00

J02A-AA20:0028/05/1987-Regio de CalabriaV 107-108ItaliaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 7/9 - 7/9 - 6/1010045:00

J03AG1-6JJ13:0027/07/1980Complejo OlímpicoMoscúV 95-96CubaJuan Domingo De la Cruz Fermanelli (ARG) 6/14 - 0/0 - 3/410045:00

J03DPFMM22:0031/07/1998Olímpico TechadoAtenasV 67-68ArgentinaAlberto Herreros Ros (ESP) 5/8 - 2/6 - 5/59543:002

--3-4EE19:3015/06/1985Pabellón Hanns-Martin-SchleyerStuttgartD 90-102ItaliaCándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 7/10 - 2/6 - 1/29543:00

--1/2EE21:0020/09/2013Stozice ArenaLiublianaD 72-75FranciaMarc Gasol Sáez (ESP) 5/9 - 0/1 - 9/119241:413

J02DPFEE17:3017/09/2005Centro Deportivo SpensNovi SadV 114-109LetoniaJorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) 1/4 - 5/12 - 14/149141:004

J02APFJJ22:3027/07/1992Palacio de Deportes de BadalonaBadalonaV 100-101BrasilJordi Villacampa Amorós (ESP) 5/10 - 4/8 - 3/610040:05
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PTS %  T2-T3-TLNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.# Result. C. F. G. P.

J03Eg9-16MM13:0015/08/1990Estadio DelmiSaltaV 102-122VenezuelaJordi Villacampa Amorós (ESP) 17/20 - 2/3 - 8/1039481

---AA19:3012/02/1956Palacio Municipal de DeportesBarcelonaV 87-62BélgicaJorge Bonareu Bussot (ESP) - - - - -51452

J07APFEE16:3005/10/1967Palacio de hieloHelsinkiV 79-71Países BajosEmiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 16/- - - - 11/1454433

J01AG1-4JMJM23:4522/07/1955Palacio Municipal de DeportesBarcelonaV 89-101ItaliaJorge Bonareu Bussot (ESP) - - - - -41424

J02A-AA20:0028/05/1987-Regio de CalabriaV 107-108ItaliaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 7/9 - 7/9 - 6/1037415

--1/2EE21:0017/09/2015Estadio Pierre-MauroyVilleneuve-d'AscqV 80-75FranciaPau Gasol Sáez (ESP) 12/19 - 0/2 - 16/1850406

J03FG1-8JPJ21:1514/05/1980Pista de VernetsGinebraV 100-103FranciaWayne Donald Brabender Cole (USA) 12/16 - - - 16/2038407

J03A-AA19:3029/05/1987-Regio de CalabriaV 83-117Universidad de ProvidenceCándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 5/12 - 10/12 - 0/034408

--1/4JJ13:4003/08/2021Saitama Super ArenaSaitamaD 81-95Estados Unidos de AméricaRicard Rubio Vives (ESP)* 9/13 - 4/7 - 8/846389

J05BPFEE11:4009/10/1963Centro del CentenarioBreslaviaD 91-85República Democrática 
Alemana

Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 16/- - - - 5/6433710

# Result.MAT Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 5 FranciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/06/1987 14:30V 111-70 E E A J01PF

5 AlemaniaFrancisco Vázquez González (ESP) Belgrado Pabellón Pionir 24/09/2005 21:00D 74-73 E E - -1/2

5 GeorgiaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Tiflis Tiflis Arena 03/09/2022 21:00V 64-90 E E A J02PF

2 4 FinlandiaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Berlín EuroBasket Arena Berlín 13/09/2022 17:15V 100-90 E E - -1/4

4 PortugalVíctor Claver Arocas (ESP)* Badajoz Pabellón La Granadilla 18/07/2008 20:00V 84-35 A A - --

4 GeorgiaYankuba Sima Fatty (ESP)* Jaén Palacio de Deportes Olivo Arena 29/11/2021 20:30V 89-61 M MP G J02PF

3 3 FranciaAndrés Jiménez Fernández (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/06/1987 14:30V 111-70 E E A J01PF

3 Unión de Repúblicas Socialistas SoviéticasAndrés Jiménez Fernández (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 07/06/1987 17:00D 88-104 E E A J05PF

3 YugoslaviaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 13/06/1987 21:30D 87-98 E E - -3-4

3 MontenegroGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Tiflis Tiflis Arena 06/09/2022 18:15V 65-82 E E A J04PF

Informe impreso el 31/10/2025 12:52:30 Página 2 de 15

Creative Commons Reconocimiento-NoComercial-CompartirIgual 4.0 Internacional.

https://jugarenequipo.es/



# T2A SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Jordi Villacampa Amorós (ESP) Venezuela Salta Estadio Delmi 15/08/1990 13:00 g9-1617/20 85 %17 V 102-122 M EM J03

2 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) Países Bajos Helsinki Palacio de hielo 05/10/1967 16:30 PF16/-  %16 V 79-71 E AE J07

Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) República Democrática Alemana Breslavia Centro del Centenario 09/10/1963 11:40 PF16/-  %16 D 91-85 E BE J05

3 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Filipinas Ponce Coliseo Juan Pachín Vicens 05/07/1974 19:30 PF15/-  %15 V 117-85 M BM J03

4 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Grecia Bratislava Estadio Zimny 30/05/1981 17:45 PF15/18 83 %15 V 72-111 E AE J05

5 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Senegal Moscú Complejo Olímpico 22/07/1980 13:00 PF15/19 78 %15 V 65-94 J BJ J02

6 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Brasil Moscú Complejo Olímpico 26/07/1980 13:00 G1-615/20 75 %15 V 110-81 J AJ J02

7 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) Bulgaria Ámsterdam Sala Apolo 08/05/1972 14:00 PF14/-  %14 V 108-84 J EJP J02

Clifford Bruce Luyk Diem (USA) República Federal de Alemania Múnich Pabellón de baloncesto 08/09/1972 16:45 P11-1214/-  %14 V 84-83 J -J -

8 Pau Gasol Sáez (ESP) República Popular China Atenas Olímpico Techado 28/08/2004 09:00 P7-814/16 87 %14 V 76-92 J -J -

# T2I SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 26 Jorge Parra Estévez (ESP) 10/26 38 % Bélgica V 64-48 Barcelona Pabellón del Deportes 23/03/1958 19:45 A A - - -

2 24 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) 13/24 54 % México D 73-72 Ciudad de México Palacio de los Deportes 22/10/1968 18:30 J J F5-8 - J01

3 24 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 10/24 41 % Panamá V 88-85 Bogotá Coliseo Cubierto El Campín 15/08/1982 19:00 M M PF A J01

4 22 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) 12/22 54 % Filipinas V 108-79 Ciudad de México Palacio de los Deportes 14/10/1968 17:00 J J PF A J02

22 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) 12/22 54 % Italia V 72-88 Ciudad de México Palacio de los Deportes 25/10/1968 17:00 J J P7-8 - -

5 22 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) 10/22 45 % Unión de Repúblicas Socialistas Soviéticas D 101-110 Praga Sala de Deportes CSTV 02/06/1981 20:00 E E G1-6 C J02

22 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 10/22 45 % Francia V 82-97 Los Ángeles El Fórum de Inglewood 01/08/1984 22:00 J J PF B J03

22 Wayne Donald Brabender Cole (USA) 10/22 45 % República Federal de Alemania V 85-59 Ginebra Pista de Vernets 12/05/1980 16:30 J JP G1-8 F J01

6 21 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 13/21 61 % Grecia V 89-90 Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30 J JP PF A J03

7 21 Fernando Martín Espina (ESP) 10/21 47 % Israel V 94-65 Barcelona Palacio Municipal de Deportes 13/07/1986 20:00 M M SF E J01
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# T2P SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Francia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 24/05/1984 15:00 G1-813/13 100 %100 V 102-117 J BJP J05

2 Guillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* República Democrática del Congo Málaga Palacio de Deportes José María Martín 
Carpena

10/08/2019 22:00 -10/10 100 %100 V 96-64 A -A -

Jordi Villacampa Amorós (ESP) Egipto Seúl Gimnasio Chamsill 20/09/1988 16:30 PF10/10 100 %100 V 70-113 J BJ J02

3 Francisco Vázquez González (ESP) Canadá Esmirna Pabellón Deportivo Halkapinar 02/09/2010 16:00 PF9/9 100 %100 V 89-67 M DM J05

4 Andrés Jiménez Fernández (ESP) Estados Unidos de América Villa Ballester SAG Villa Ballester 10/08/1990 16:00 PF8/8 100 %100 D 95-85 M CM J03

Fernando Manuel Romay Pereiro (ESP) Corea del Sur Zaragoza Palacio de Deportes 06/07/1986 19:00 PF8/8 100 %100 V 120-73 M AM J02

Guillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Francia París AccorHotels Arena 10/07/2021 20:30 -8/8 100 %100 V 79-87 A -A -

Pau Gasol Sáez (ESP) Senegal Madrid Palacio de los Deportes CAM 06/09/2014 22:00 1/8 F8/8 100 %100 V 89-56 M -M -

5 Andrés Jiménez Fernández (ESP) Australia Los Ángeles El Fórum de Inglewood 06/08/1984 17:00 1/47/7 100 %100 V 101-93 J -J -

Andrés Jiménez Fernández (ESP) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -7/7 100 %100 V 83-117 A AA J03

# T3A SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -10/12 83 %10 V 83-117 A AA J0
3

2 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* Francia Berlín EuroBasket Arena Berlín 18/09/2022 20:30 FIN7/9 77 %7 V 88-76 E -E -

Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Italia Regio de Calabria - 28/05/1987 20:00 -7/9 77 %7 V 107-108 A AA J0
2

Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Polonia Lódz Lódz Arena 16/09/2009 18:15 SF7/9 77 %7 V 68-90 E FE J0
3

3 Jordi Villacampa Amorós (ESP) Grecia Karlsruhe Sala Europa 28/06/1993 21:00 SF6/7 85 %6 D 75-76 E 1E J0
3

Pau Gasol Sáez (ESP) Polonia Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 12/09/2015 18:30 1/86/7 85 %6 V 80-66 E -E -

Sergi Vidal Plana (ESP) Eslovenia Burgos Coliseum 26/11/2017 19:30 PF6/7 85 %6 V 92-84 M AMP J0
2

4 Santiago Aldama Toledo (ESP)* Australia Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 27/07/2024 11:00 PF6/8 75 %6 D 92-80 J AJ J0
1

5 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Grecia Saitama Saitama Super Arena 03/09/2006 19:30 FIN6/11 54 %6 V 70-47 M -M -

6 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* Venezuela Madrid WiZink Center 04/08/2023 21:45 -5/5 100 %5 V 87-57 A -A -
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# T3I SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Sergio Llull Meliá (ESP) Australia Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 27/07/2024 11:00 PF5/15 33 %15 D 92-80 J AJ J01

2 José María Margall Tauler (ESP) Brasil Zaragoza Palacio de Deportes 10/07/1986 20:00 PF3/14 21 %14 D 72-86 M AM J06

3 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -10/12 83 %12 V 83-117 A AA J03

4 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Letonia Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30 PF5/12 41 %12 V 114-109 E DE J02

5 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 07/06/1987 17:00 PF3/12 25 %12 D 88-104 E AE J05

6 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Grecia Saitama Saitama Super Arena 03/09/2006 19:30 FIN6/11 54 %11 V 70-47 M -M -

7 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Estados Unidos de América Indianápolis Conseco Fieldhouse 07/09/2002 21:45 P5-64/11 36 %11 V 75-81 M -M -

8 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Clesa Ferrol Ferrol - 29/08/1988 18:30 -5/10 50 %10 V 88-78 A -A -

Sergio Llull Meliá (ESP) Croacia Liubliana Stozice Arena 22/09/2013 17:30 3-45/10 50 %10 V 92-66 E -E -

9 Darío Brizuela Arrieta (ESP)* Montenegro Tiflis Tiflis Arena 06/09/2022 18:15 PF4/10 40 %10 V 65-82 E AE J04

# T3P SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* Venezuela Madrid WiZink Center 04/08/2023 21:45 -5/5 100 %100 V 87-57 A -A -

Pau Gasol Sáez (ESP) Lituania Río de Janeiro Arena Carioca 1 13/08/2016 19:00 PF5/5 100 %100 V 109-59 J BJ J04

Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* Polonia Shanghái Centro Deportivo Oriental 10/09/2019 21:00 1/45/5 100 %100 V 90-78 M -M -

2 Alberto Herreros Ros (ESP) Hungría Gijón Palacio de los Deportes 08/06/1999 20:30 -4/4 100 %100 V 90-75 A -A -

Javier Beirán Amigo (ESP) Bielorrusia Minsk Palacio de Deportes 23/02/2018 19:30 PF4/4 100 %100 V 82-84 M AMP J03

Jonathan Barreiro Rodríguez (ESP)* Polonia Gliwice Arena Gliwice 19/02/2021 20:30 PF4/4 100 %100 V 88-89 E AEP J05

Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Bélgica Lieja Sart Tilman 23/01/2002 20:30 TFA4/4 100 %100 V 63-78 E BEP J04

Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Israel Madrid Palacio Vistalegre 28/11/2001 20:00 TFA4/4 100 %100 V 88-74 E BEP J03

Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Nueva Zelanda Esmirna Pabellón Deportivo Halkapinar 29/08/2010 21:00 PF4/4 100 %100 V 101-84 M DM J02

José Manuel Calderón Borrallo (ESP) Lituania Logroño Pabellón La Rioja 16/08/2007 20:15 -4/4 100 %100 V 95-75 A -A -
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# TCA SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Jordi Villacampa Amorós (ESP) Venezuela Salta Estadio Delmi 15/08/1990 13:00 g9-1619/23 82%19 V 102-122 M EM J03

2 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) Países Bajos Helsinki Palacio de hielo 05/10/1967 16:30 PF16/ %16 V 79-71 E AE J07

Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) República Democrática Alemana Breslavia Centro del Centenario 09/10/1963 11:40 PF16/ %16 D 91-85 E BE J05

3 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Filipinas Ponce Coliseo Juan Pachín Vicens 05/07/1974 19:30 PF15/ %15 V 117-85 M BM J03

4 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Grecia Bratislava Estadio Zimny 30/05/1981 17:45 PF15/18 83%15 V 72-111 E AE J05

5 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Senegal Moscú Complejo Olímpico 22/07/1980 13:00 PF15/19 78%15 V 65-94 J BJ J02

Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) República Federal de Alemania El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 09/06/1987 21:30 1/415/19 78%15 V 107-77 E -E -

6 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Brasil Moscú Complejo Olímpico 26/07/1980 13:00 G1-615/20 75%15 V 110-81 J AJ J02

7 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -15/24 62%15 V 83-117 A AA J03

8 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) Bulgaria Ámsterdam Sala Apolo 08/05/1972 14:00 PF14/ %14 V 108-84 J EJP J02

# TCI SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Jorge Parra Estévez (ESP) Bélgica Barcelona Pabellón del Deportes 23/03/1958 19:45 -10/26 38%26 V 64-48 A -A -

2 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -15/24 62%24 V 83-117 A AA J03

3 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) México Ciudad de México Palacio de los Deportes 22/10/1968 18:30 F5-813/24 54%24 D 73-72 J -J J01

4 Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Panamá Bogotá Coliseo Cubierto El Campín 15/08/1982 19:00 PF10/24 41%24 V 88-85 M AM J01

5 Jordi Villacampa Amorós (ESP) Venezuela Salta Estadio Delmi 15/08/1990 13:00 g9-1619/23 82%23 V 102-122 M EM J03

6 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Macedonia del Norte Kaunas Zalgirio Arena 16/09/2011 17:30 1/213/23 56%23 V 92-80 E -E -

7 José María Margall Tauler (ESP) Brasil Zaragoza Palacio de Deportes 10/07/1986 20:00 PF7/23 30%23 D 72-86 M AM J06

Ricard Rubio Vives (ESP)* Eslovenia Saitama Saitama Super Arena 01/08/2021 17:20 PF7/23 30%23 D 87-95 J CJ J03

8 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) República Federal de Alemania Stuttgart Pabellón Hanns-Martin-Schleyer 11/06/1985 20:30 1/414/22 63%22 V 98-83 E -E -

9 Clifford Bruce Luyk Diem (USA) Filipinas Ciudad de México Palacio de los Deportes 14/10/1968 17:00 PF12/22 54%22 V 108-79 J AJ J02
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# TLA SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Letonia Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30 PF22/24 91 %22 V 114-109 E DE J02

2 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Croacia Belgrado Pabellón Pionir 23/09/2005 21:00 1/418/21 85 %18 V 101-85 E -E -

3 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Francia Los Barrios Los Barrios 19/08/2001 12:00 -17/19 89 %17 V 98-91 A -A -

4 Pau Gasol Sáez (ESP) Francia Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 17/09/2015 21:00 1/216/18 88 %16 V 80-75 E -E -

5 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Francia Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/20 80 %16 V 100-103 J FJP J03

6 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 13/05/1980 18:00 G1-816/25 64 %16 D 68-70 J FJP J02

7 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Alemania Belgrado Pabellón Pionir 24/09/2005 21:00 1/215/16 93 %15 D 74-73 E -E -

8 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) Suecia Tiflis Palacio de Deportes de Tiflis 01/06/1965 19:30 PF15/18 83 %15 V 78-74 E BE J03

9 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Francia Alicante Centro de Tecnificación 28/08/2005 19:00 -14/14 100 %14 V 94-88 A -A -

Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Letonia Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30 PF14/14 100 %14 V 114-109 E DE J02

# TCP SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Francia París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 24/05/1984 15:00 G1-813/13100 V 102-117 J BJP J05

2 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* Venezuela Madrid WiZink Center 04/08/2023 21:45 -10/10100 V 87-57 A -A -

3 Francisco Vázquez González (ESP) Canadá Esmirna Pabellón Deportivo Halkapinar 02/09/2010 16:00 PF9/9100 V 89-67 M DM J05

4 Andrés Jiménez Fernández (ESP) Estados Unidos de América Villa Ballester SAG Villa Ballester 10/08/1990 16:00 PF8/8100 D 95-85 M CM J03

Fernando Manuel Romay Pereiro (ESP) Corea del Sur Zaragoza Palacio de Deportes 06/07/1986 19:00 PF8/8100 V 120-73 M AM J02

Guillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Francia París AccorHotels Arena 10/07/2021 20:30 -8/8100 V 79-87 A -A -

5 Andrés Jiménez Fernández (ESP) Australia Los Ángeles El Fórum de Inglewood 06/08/1984 17:00 1/47/7100 V 101-93 J -J -

Andrés Jiménez Fernández (ESP) Universidad de Providence Regio de Calabria - 29/05/1987 19:30 -7/7100 V 83-117 A AA J03

Antonio Martín Espina (ESP) Estrella Roja Belgrado Ferrol - 28/08/1988 20:30 G1-47/7100 V 123-100 A AA J03

Fernando Arcega Aperte (ESP) Suiza Palma de Mallorca Pabellón Municipal de los Deportes 05/11/1987 18:30 SF7/7100 V 132-59 E CEP J02
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# TLI SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Fernando Arcega Aperte (ESP) Hungría Zalaegerszeg Palacio de los Deportes Városi 04/02/1988 17:00 SF3/30 10 %30 V 84-100 E CEP J04

2 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Checoslovaquia Ginebra Pista de Vernets 13/05/1980 18:00 G1-816/25 64 %25 D 68-70 J FJP J02

3 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Letonia Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30 PF22/24 91 %24 V 114-109 E DE J02

4 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Croacia Belgrado Pabellón Pionir 23/09/2005 21:00 1/418/21 85 %21 V 101-85 E -E -

5 Wayne Donald Brabender Cole (USA) Francia Ginebra Pista de Vernets 14/05/1980 21:15 G1-816/20 80 %20 V 100-103 J FJP J03

6 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Francia Los Barrios Los Barrios 19/08/2001 12:00 -17/19 89 %19 V 98-91 A -A -

7 Pau Gasol Sáez (ESP) Francia Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 17/09/2015 21:00 1/216/18 88 %18 V 80-75 E -E -

8 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) Suecia Tiflis Palacio de Deportes de Tiflis 01/06/1965 19:30 PF15/18 83 %18 V 78-74 E BE J03

9 Juan Domingo De la Cruz Fermanelli (ARG) Israel Ginebra Pista de Vernets 17/05/1980 19:15 G1-813/18 72 %18 V 89-100 J FJP J06

10 Pau Gasol Sáez (ESP) Reino Unido Varsovia Torwar Hall 08/09/2009 21:00 PF11/18 61 %18 V 84-76 E CE J02

# TLP SerieNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Ron.Result. Co. Gr.Fa. Pa.

1 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Francia Alicante Centro de Tecnificación 28/08/2005 19:00 -14/14 100 %100 V 94-88 A -A -

Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Letonia Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30 PF14/14 100 %100 V 114-109 E DE J02

Wayne Donald Brabender Cole (USA) Canadá San Juan Coliseo Roberto Clemente 09/07/1974 14:00 G1-814/14 100 %100 D 86-73 M EM J03

2 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Rusia Málaga Palacio de Deportes José María 
Martín Carpena

14/08/2002 20:00 -13/13 100 %100 V 87-80 A -A -

3 Jorge Joaquín Garbajosa Chaparro (ESP) Grecia San Fernando Polideportivo Bahía Sur 16/08/2003 12:45 -12/12 100 %100 V 87-76 A -A -

Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Francia Kaunas Zalgirio Arena 18/09/2011 21:00 FIN12/12 100 %100 V 98-85 E -E -

Marc Gasol Sáez (ESP) Rusia Estambul Sinan Erdem Arena 17/09/2017 17:00 3-412/12 100 %100 V 93-85 E -E -

4 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) Suiza Palma de Mallorca Pabellón Municipal de los Deportes 05/11/1987 18:30 SF11/11 100 %100 V 132-59 E CEP J02

Pau Gasol Sáez (ESP) Estados Unidos de América Atenas Olímpico Techado 26/08/2004 14:30 1/411/11 100 %100 D 94-102 J -J -

Rafael Vecina Aceijas (ESP) Corea del Sur Hamilton Copps Coliseum 08/08/1994 12:00 g9-1611/11 100 %100 V 98-57 M CM J01
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# Result.RED Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.RondaRED+REO

1 16 SueciaAntonio Martín Espina (ESP) Karlsruhe Sala Europa 22/06/1993 16:00V 72-49 E E A J01PF16 + 0

2 15 GreciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 05/06/1987 20:00V 89-106 E E A J03PF15 + 5

3 13 GreciaAntonio Martín Espina (ESP) Karlsruhe Sala Europa 28/06/1993 21:00D 75-76 E E 1 J03SF13 + 1

13 AngolaAlfonso Reyes Cabanas (ESP) Sídney The Dome 17/09/2000 19:30V 64-45 J J B J01PF13 + 2

13 EsloveniaPau Gasol Sáez (ESP) Kaunas Zalgirio Arena 14/09/2011 18:00V 86-64 E E - -1/413 + 3

4 12 República ChecaFelipe Reyes Cabanas (ESP) Castellón Pabellón Municipal 21/08/2007 21:30V 79-55 A A - --12 + 1

12 SenegalPau Gasol Sáez (ESP) Melilla Pabellón Javier Imbroda 18/08/2017 20:45V 80-69 A A - --12 + 1

12 PoloniaAntonio Martín Espina (ESP) Roma Palacio de los Deportes 26/06/1991 14:30V 67-73 E E A J03PF12 + 2

12 TurquíaAntonio Martín Espina (ESP) Málaga Pabellón Ciudad Jardín 13/11/1993 20:30V 74-65 E EP D J02SF12 + 2

12 ItaliaAlfonso Reyes Cabanas (ESP) Atenas Olímpico Techado 02/07/1995 18:00D 82-75 E E - 1P5-612 + 4

# Result.REO Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.RondaRED+REO

1 10 PoloniaPau Gasol Sáez (ESP) Madrid Madrid Arena 05/08/2006 20:15V 89-57 A A - --1 + 10

10 LetoniaJuan Sebastián Saiz Soto (ESP)* Riga Arena Riga 22/02/2019 21:00V 62-67 M MP I J05SF4 + 10

2 9 Macedonia del NortePau Gasol Sáez (ESP) Kaunas Zalgirio Arena 16/09/2011 17:30V 92-80 E E - -1/28 + 9

3 8 IrlandaJuan Antonio Morales Abrisqueta (ESP) Groninga Martiniplaza 29/06/1988 21:00V 118-62 J JP B J02PF0 + 8

8 UcraniaFelipe Reyes Cabanas (ESP) Castellón Pabellón Municipal 02/09/2005 19:00V 82-49 A A - --2 + 8

8 GreciaFernando Martín Espina (ESP) Le Mans La Rotonde 17/05/1984 20:30V 89-90 J JP A J03PF2 + 8

8 BrasilFerrán Martínez Garriga (ESP) Seattle Seattle Centre Coliseum 23/07/1990 10:00D 114-89 GW
G

GW
G

A J01PF5 + 8

8 GreciaFelipe Reyes Cabanas (ESP) León Palacio de los Deportes 25/01/2003 13:30V 94-91 E EP B J10TFA7 + 8

8 LetoniaFelipe Reyes Cabanas (ESP) Novi Sad Centro Deportivo Spens 17/09/2005 17:30V 114-
109

E E D J02PF7 + 8

8 República Federal de AlemaniaClifford Bruce Luyk Diem (USA) Múnich Pabellón de baloncesto 08/09/1972 16:45V 84-83 J J - -P11-129 + 8
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# Result.RET Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.RondaRED+REO

1 20 GreciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 05/06/1987 20:00V 89-106 E E A J03PF15 + 5

2 19 JapónClifford Bruce Luyk Diem (USA) Múnich Pabellón de baloncesto 01/09/1972 18:30V 76-87 J J A J05PF12 + 7

3 17 Macedonia del NortePau Gasol Sáez (ESP) Kaunas Zalgirio Arena 16/09/2011 17:30V 92-80 E E - -1/28 + 9

4 17 República Federal de AlemaniaClifford Bruce Luyk Diem (USA) Múnich Pabellón de baloncesto 08/09/1972 16:45V 84-83 J J - -P11-129 + 8

5 16 FranciaAntonio Martín Espina (ESP) Roma Palacio de los Deportes 29/06/1991 18:30V 101-83 E E - -3-410 + 6

6 16 Extranjeros ACBAlfonso Reyes Cabanas (ESP) Gerona Gerona-Fontajau 12/11/1995D 91-96 A A - --11 + 5

7 16 ItaliaAlfonso Reyes Cabanas (ESP) Atenas Olímpico Techado 02/07/1995 18:00D 82-75 E E - 1P5-612 + 4

16 JapónPau Gasol Sáez (ESP) Hiroshima Hiroshima Green Arena 24/08/2006 19:00V 55-104 M M B J05PF12 + 4

16 Macedonia del NortePau Gasol Sáez (ESP) Logroño Palacio de los Deportes 25/08/2015 21:00V 88-54 A A - --12 + 4

8 16 EsloveniaPau Gasol Sáez (ESP) Kaunas Zalgirio Arena 14/09/2011 18:00V 86-64 E E - -1/413 + 3

# Result.ASI Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 13 SBL All StarsRaül López Molist (ESP) Perth Challenge Stadium 09/09/2000V 68-110 A A - --

2 12 AustraliaRicard Rubio Vives (ESP)* Pekín Wukesong Arena 13/09/2019 16:00V 95-88 M M - -1/2

3 11 Países BajosFerrán Martínez Garriga (ESP) Groninga Martiniplaza 01/07/1988 21:00V 68-94 J JP B J04PF

11 AngolaLorenzo D'Ontez Brown  (USA) Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30V 89-81 J JP A J02PF

11 FinlandiaLorenzo D'Ontez Brown  (USA) Berlín EuroBasket Arena Berlín 13/09/2022 17:15V 100-90 E E - -1/4

11 FranciaLorenzo D'Ontez Brown  (USA) Berlín EuroBasket Arena Berlín 18/09/2022 20:30V 88-76 E E - -FIN

11 Nueva ZelandaRicard Rubio Vives (ESP)* Esmirna Pabellón Deportivo Halkapinar 29/08/2010 21:00V 101-84 M M D J02PF

4 10 FranciaIgnacio Solozábal Igartua (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/06/1987 14:30V 111-70 E E A J01PF

10 República Popular ChinaIgnacio Solozábal Igartua (ESP) Los Ángeles El Fórum de Inglewood 03/08/1984 11:00V 83-102 J J B J04PF

10 GreciaLorenzo D'Ontez Brown  (USA) Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 30/07/2024 11:00V 84-77 J J A J02PF
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# ResultadoBR Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 8 San Marino All StarsJoaquín Costa Puig (ESP) Valencia Pabellón Fuente de San Luis 24/06/1986 18:30V 106-78 A A A J02-

2 7 FranciaJuan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/06/1987 14:30V 111-70 E E A J01PF

7 SerbiaRicard Rubio Vives (ESP)* Granada Palacio Municipal de Deportes 04/09/2014 22:00V 73-89 M M A J05PF

3 6 NigeriaAlberto Herreros Ros (ESP) Atenas Olímpico Techado 29/07/1998 19:45V 68-80 M M D J01PF

6 Bosnia y HerzegovinaAntonio Martín Espina (ESP) Karlsruhe Sala Europa 23/06/1993 16:00V 96-89 E E A J02PF

6 VenezuelaEnrique Andreu Balbuena (ESP) Badalona Palacio de Deportes de Badalona 04/08/1992 11:30V 81-95 J J - J01F9-12

6 BrasilFrancisco Alberto Angulo Espinosa (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 02/08/1998 22:00V 73-63 M M F J01SF

6 RumaníaJoan Sastre Morro (ESP) Cluj-Napoca Sala Polivalente 04/09/2017 20:30V 50-91 E E C J03PF

6 San Marino All StarsJosé Antonio Montero Botanch (ESP) Villalba - 06/06/1986 19:30V 98-80 A A - --

6 Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

José María Margall Tauler (ESP) Toledo - 22/05/1987 21:00V 93-85 A A - J03-

# Result.BP Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 25 AngolaBernardo Rodríguez Arias (ESP) Valencia Pabellón Fuente de San Luis 30/07/2006 20:15V 97-73 A A - --

2 10 Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

Cándido Antonio Sibilio Hughes (DOM) Cali Coliseo El Pueblo 25/08/1982 21:00D 93-106 M M E J07G1-7

3 9 FranciaFernando Martín Espina (ESP) Zaragoza Palacio de Deportes 05/07/1986 18:00V 84-80 M M A J01PF

4 8 ArgentinaMarc Gasol Sáez (ESP) Saitama Saitama Super Arena 29/07/2021 21:00V 81-71 J J C J02PF

5 7 República Popular ChinaAndrés Jiménez Fernández (ESP) Seúl Gimnasio Chamsill 21/09/1988 14:30V 74-106 J J B J03PF

7 PoloniaCarlos Alocén Arrondo (ESP)* Zaragoza - 23/02/2020 18:00D 69-80 E EP E J02PF

7 TurquíaFerrán Martínez Garriga (ESP) Barcelona Pabellón Sant Jordi 05/07/1997 18:00V 86-81 E E - J01F5-8

7 AustraliaJordi Villacampa Amorós (ESP) Seattle Seattle Centre Coliseum 24/07/1990V 78-71 GW
G

GW
G

A J02PF

7 IsraelJuan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Zaragoza Pabellón Príncipe Felipe 26/08/2009 20:30V 102-79 A A - --

7 Estados Unidos de AméricaJuan Manuel López Iturriaga (ESP) Los Ángeles El Fórum de Inglewood 10/08/1984 19:00D 65-96 J J - -FIN
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# Result.TaF Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 6 FranciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) París Palacio de Deportes de Paris-Bercy 24/05/1984 15:00V 102-
117

J JP B J05G1-8

6 UruguayFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) Los Ángeles El Fórum de Inglewood 31/07/1984 22:00V 90-107 J J B J02PF

6 CroaciaSantiago Aldama Aleson (ESP) Palma de Mallorca - 13/06/1992D 72-91 A A A J02PF

2 5 BrasilFerrán Martínez Garriga (ESP) Seúl Gimnasio Chamsill 24/09/1988 14:30V 118-
110

J J B J05PF

5 ArgentinaPau Gasol Sáez (ESP) Madrid Palacio de los Deportes CAM 25/08/2014 22:00V 86-53 A A - --

5 ArgentinaPau Gasol Sáez (ESP) Atenas Complejo Olímpico Helliniko 17/08/2004 20:00V 87-76 J J A J02PF

5 TurquíaPau Gasol Sáez (ESP) Ankara ASKI Sport Hall 02/09/2001 19:00D 79-84 E E B J03PF

5 FranciaSerge Jonas Ibaka Ngobila (CGO) Kaunas Zalgirio Arena 18/09/2011 21:00V 98-85 E E - -FIN

3 4 ChecoslovaquiaAndrés Jiménez Fernández (ESP) Puerto Real - 17/06/1988 20:00V 96-84 A A A J02-

4 FranciaFernando Manuel Romay Pereiro (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 03/06/1987 14:30V 111-70 E E A J01PF

# Result.TaC Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 3 BielorrusiaAlberto Díaz Ferreira (ESP) Málaga Palacio de Deportes José María Martín 
Carpena

01/07/2018 18:30V 80-60 M MP A J06PF

3 YugoslaviaCarmelo Cabrera Domínguez (ESP) Barcelona Palacio Municipal de Deportes 06/10/1973 22:00D 67-78 E E - -FIN

3 AngolaEnrique Andreu Balbuena (ESP) Badalona Palacio de Deportes de Badalona 31/07/1992 11:30D 63-83 J J A J04PF

3 Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

Fernando Martín Espina (ESP) Cali Coliseo El Pueblo 25/08/1982 21:00D 93-106 M M E J07G1-7

3 LituaniaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Las Palmas de Gran Canaria Gran Canaria Arena 16/08/2022 19:30D 77-82 A A - --

3 LituaniaJaime Pradilla Gayán (ESP)* Vilna Avia Solutions Group Arena 18/08/2022 19:35D 78-76 A A - --

3 LituaniaJosé Manuel Calderón Borrallo (ESP) Kaunas Zalgirio Arena 18/07/2016 17:15D 87-83 A A - --

3 LituaniaJuan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Málaga Palacio de Deportes José María Martín 
Carpena

21/07/2016 20:45D 76-78 A A - --

3 Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

Juan Domingo De la Cruz Fermanelli (ARG) Cali Coliseo El Pueblo 25/08/1982 21:00D 93-106 M M E J07G1-7

3 YugoslaviaLuis Miguel Santillana Fraile (ESP) Barcelona Palacio Municipal de Deportes 06/10/1973 22:00D 67-78 E E - -FIN
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# Result.FPC Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 5 JapónAgustín Bertomeu López (ESP) Roma Pabellón de deportes 03/09/1960 09:00V 66-64 J J 4 J03F9-16

5 AlemaniaAlberto Díaz Ferreira (ESP) Berlín EuroBasket Arena Berlín 16/09/2022 20:30V 91-96 E E - -1/2

5 ItaliaAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Cáceres Arena of Cáceres CB 26/02/2023 18:00D 68-72 M MP L J06SF

5 ItaliaAlberto Herreros Ros (ESP) Atenas Olímpico Techado 02/07/1995 18:00D 82-75 E E - 1P5-6

5 RusiaAlberto Herreros Ros (ESP) Barcelona Pabellón Sant Jordi 04/07/1997 20:30D 70-67 E E - -1/4

5 EsloveniaAlejandro Abrines Redondo (ESP) Málaga Palacio de Deportes José María Martín 
Carpena

11/08/2023 21:30V 99-79 A A - --

5 AustraliaAlfonso Martínez Gómez (ESP) Monterrey Gimnasio Tecnológico 03/10/1968 21:00V 66-85 J JP C J04PF

5 BélgicaAlfonso Martínez Gómez (ESP) Belgrado Pabellón del Recinto Ferial 30/04/1961 19:00D 70-67 E E C J01PF

5 BélgicaAlfonso Martínez Gómez (ESP) Ginebra Palacio de Invierno 11/06/1964 20:00V 82-78 J JP B J07PF

5 BulgariaAlfonso Martínez Gómez (ESP) Caserta Palacio de los Deportes 04/10/1969 23:00V 75-78 E E - J01F9-12

# Result.FPT Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 1 Alfonso Martínez Gómez (ESP) Bulgaria D 75-72 Santiago de Chile - 28/04/1966 A A SF A J07

1 Andrés Jiménez Fernández (ESP) Yugoslavia D 87-98 El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 13/06/1987 21:30 E E 3-4 - -

1 Darío Brizuela Arrieta (ESP)* Alemania D 105-106 Madrid Movistar Arena 21/08/2025 21:00 A A - - -

1 Fernando Arcega Aperte (ESP) Yugoslavia D 87-98 El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 13/06/1987 21:30 E E 3-4 - -

1 Guillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Lituania D 77-82 Las Palmas de Gran Canaria Gran Canaria Arena 16/08/2022 19:30 A A - - -

1 Jaime Pradilla Gayán (ESP)* Angola V 89-81 Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2024 20:30 J JP PF A J02

1 Jaime Pradilla Gayán (ESP)* Finlandia V 100-90 Berlín EuroBasket Arena Berlín 13/09/2022 17:15 E E 1/4 - -

1 Jaime Pradilla Gayán (ESP)* Georgia V 64-90 Tiflis Tiflis Arena 03/09/2022 21:00 E E PF A J02

1 José Luis Díaz Vázquez (VEN) Italia D 100-101 La Coruña - 30/04/1980 A A - - -

1 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* Bulgaria V 114-87 Tiflis Tiflis Arena 01/09/2022 15:30 E E PF A J01
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# Result.FPR Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

1 12 AlemaniaJuan Carlos Navarro Feijoo (ESP) Belgrado Pabellón Pionir 24/09/2005 21:00D 74-73 E E - -1/2

12 PoloniaPau Gasol Sáez (ESP) Panevežys CIDO Arena 31/08/2011 15:15V 83-78 E E A J01PF

2 11 ItaliaMarc Gasol Sáez (ESP) Liubliana Stozice Arena 16/09/2013 17:45D 86-81 E E F J03SF

11 Estados Unidos de AméricaPau Gasol Sáez (ESP) Atenas Olímpico Techado 26/08/2004 14:30D 94-102 J J - -1/4

11 FranciaPau Gasol Sáez (ESP) Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 17/09/2015 21:00V 80-75 E E - -1/2

3 10 GreciaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Madrid WiZink Center 11/08/2022 19:30V 87-80 A A - --

10 Estados Unidos de AméricaJordi Villacampa Amorós (ESP) Hamilton Copps Coliseum 04/08/1994 19:00D 115-100 M M A J01PF

10 FranciaMarc Gasol Sáez (ESP) Montpellier Park&Suites Arena 26/08/2013 20:45V 84-85 A A - --

10 Estados Unidos de AméricaPau Gasol Sáez (ESP) Barcelona Pabellón Sant Jordi 24/07/2012 20:30D 78-100 A A - --

10 LituaniaPau Gasol Sáez (ESP) Villeneuve-d'Ascq Estadio Pierre-Mauroy 20/09/2015 19:00V 80-63 E E - -FIN

# Result.FPA Nombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.Ronda

CLASIFICACIÓN DE FALTAS INTENCIONADAS Y ANTIDEPORTIVAS

1 2 YugoslaviaJuan Manuel López Iturriaga (ESP) Karlsruhe Pabellón Europa 05/06/1985 21:00D 83-99 E E A J01PF

2 1 FranciaAlberto Abalde Díaz (ESP)* París AccorHotels Arena 10/07/2021 20:30V 79-87 A A - --

1 GeorgiaAlberto Díaz Ortiz (ESP)* Jaén Palacio de Deportes Olivo Arena 29/11/2021 20:30V 89-61 M MP G J02PF

1 YugoslaviaAndrés Jiménez Fernández (ESP) El Pireo Estadio de la Paz y la Amistad 06/06/1987 17:00D 94-76 E E A J04PF

1 AlemaniaCarlos Jiménez Sánchez (ESP) Belgrado Pabellón Pionir 24/09/2005 21:00D 74-73 E E - -1/2

1 BélgicaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Tiflis Tiflis Arena 04/09/2022 18:15D 73-83 E E A J03PF

1 FinlandiaGuillermo Gustavo Hernangómez Geuer (ESP)* Berlín EuroBasket Arena Berlín 13/09/2022 17:15V 100-90 E E - -1/4

1 Unión de Repúblicas Socialistas 
Soviéticas

Ignacio Solozábal Igartua (ESP) Praga Sala de Deportes CSTV 02/06/1981 20:00D 101-
110

E E C J02G1-6

1 YugoslaviaJoaquín Costa Puig (ESP) Karlsruhe Pabellón Europa 05/06/1985 21:00D 83-99 E E A J01PF

1 ItaliaJoel Parra López (ESP)* Limasol Centro Atlético Spiros Kyprianou 02/09/2025 21:30D 67-63 E E C J04PF
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JUGADOR MÁS JOVEN

# ResultadoNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.RondaAños Meses Días PTOS MJ

1 SUIPedro Perea Ortega (ESP) Lérida Palacio de los Deportes 01/02/1953V 86-72 A A - --14 0 2 -

2 FRAPedro Perea Ortega (ESP) París Palacio de Deportes 05/02/1953D 57-53 A A - --14 0 6 -

3 BULCarlos Sevillano de la Cuerda (ESP) Barcelona Pabellón del Deportes 16/02/1958 19:30D 39-51 A A - --17 3 13 -

4 BELCarlos Sevillano de la Cuerda (ESP) Barcelona Pabellón del Deportes 23/03/1958 19:45V 64-48 A A - --17 4 18 -

5 PORCarlos Sevillano de la Cuerda (ESP) Oporto Palacio de Cristal 29/03/1958V 38-46 A A - --17 4 24 -

6 FRACarlos Sevillano de la Cuerda (ESP) Barcelona Pabellón del Deportes 06/04/1958 20:00D 50-59 A A - --17 5 1 -

7 BELJorge Masferrer Puig (ESP) Bilbao Frontón Euskalduna 18/03/1953D 48-50 A A - --17 5 4 4 -

8 SUICarlos Sevillano de la Cuerda (ESP) Huesca Campo Deportes (Ext.) 13/04/1958 17:30V 69-42 A A - --17 5 8 2 -

9 FINJuan José Vías Torres (ESP) Niza Plaza del General de Gaulle 03/01/1950V 53-26 M MP B J01PF17 7 2 0 -

10 AUTJuan José Vías Torres (ESP) Niza Plaza del General de Gaulle 04/01/1950 15:45V 76-18 M MP B J02PF17 7 3 0 -

JUGADOR MÁS VETERANO

# ResultadoNombre jugador Rival Ciudad Pabellón Fecha Hora Co. Fa. Gr. Par.RondaAños Meses Días PTOS MJ

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 28 0 6:17 USA D 81-95 Saitama Saitama Super Arena 03/08/2021 13:40 J J 1/4 - -

2 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 26 8 14:47 SLO D 87-95 Saitama Saitama Super Arena 01/08/2021 17:20 J J PF C J03

3 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 23 9 16:58 ARG V 81-71 Saitama Saitama Super Arena 29/07/2021 21:00 J J PF C J02

4 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 20 9 13:33 JPN V 77-88 Saitama Saitama Super Arena 26/07/2021 21:00 J J PF C J01

5 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 12 8 16:54 USA D 83-76 Las Vegas Michelob ULTRA Arena 18/07/2021 18:00 A A - - -

6 Pau Gasol Sáez (ESP) 41 0 2 7 16:7 FRA V 86-77 Málaga Palacio de Deportes José María Martín Carpena 08/07/2021 19:30 A A - - -

7 Pau Gasol Sáez (ESP) 40 11 30 9 15:7 IRI V 96-53 Madrid WiZink Center 05/07/2021 20:00 A A - - -

8 Pau Gasol Sáez (ESP) 40 11 28 7 9:55 IRI V 88-61 Valencia Pabellón Fuente de San Luis 03/07/2021 16:00 A A - - -

9 Albert Oliver Campos (ESP) 39 5 25 0 13:26 SLO V 92-84 Burgos Coliseum 26/11/2017 19:30 M MP PF A J02

10 Albert Oliver Campos (ESP) 39 5 23 0 12:9 MNE V 66-79 Podgorica Centro Deportivo Moraca 24/11/2017 20:00 M MP PF A J01
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